Ministério da Educacdo

Instituto Federal de Educacdo, Ciéncia e Tecnologia do Piaui

CAMPUS COCAL

Rodovia P1 213, Km 21, S/N, Zona Rural, Zona Rural, COCAL / PI, CEP 64.235-000
Fone: None Site: www.ifpi.edu.br

RELATORIO 1/2023 - DAP/DG-COCAL/CACOC/IFPI

Relatério da Receita Arrecadada - Por Natureza

Exercicio Financeiro 2022 - Més de Referencia: Dezembro

SEM MOVIMENTO NO PERIODO

* %

COCAL, 9 de janeiro de 2023.

Relatério da Despesa Realizada — Por Sub Elemento de Despesa (Subitem)

Exercicio Financeiro 2022 - Més de Referencia: Dezembro

Em RS 1,00

Elemento Despesa

-
N

30

32

37

39

DIARIAS - PESSOAL CIVIL

AUXILIO FINANCEIRO A
ESTUDANTES

MATERIAL DE CONSUMO

MATERIAL, BEM OU SERVICO
PARA DIST.GRATUITA

LOCACAO DE MAO-DE-OBRA

OUTROS SERVICOS DE
TERCEIROS PJ - OP.INT.ORC.

Natureza Despesa

Detalhada

33901414

33901801

33903004
33903007
33903021

33903022

33903203

33903701

33903702
33903703
33903705

33903917

33903943
33903965

DIARIAS NO PAIS

BOLSAS DE ESTUDO NO PAIS

GAS E OUTROS MATERIAIS ENGARRAFADOS
GENEROS DE ALIMENTACAO
MATERIAL DE COPA E COZINHA

MATERIAL DE LIMPEZA E PROD. DE
HIGIENIZACAO

MATERIAL DESTINADO A ASSISTENCIA
SOCIAL

APOIO ADMINISTRATIVO, TECNICO E
OPERACIONAL

LIMPEZA E CONSERVACAO
VIGILANCIA OSTENSIVA
SERVICOS DE COPA E COZINHA

MANUT. E CONSERV. DE MAQUINAS E
EQUIPAMENTOS

SERVICOS DE ENERGIA ELETRICA
SERVICOS DE APOIO AO ENSINO

DESPESAS
EMPENHADAS LIQUIDADAS

-R$

-R$

R$
R$
R$

R$

R$

R$

R$
R$
R$

-R$

R$
-R$

3.534,75

13.116,23

30.626,26
528,50

1.473,88

10.995,43

26.203,33
21.082,42
13.084,58

1.878,66

30.900,14
2.313,52

DESPESAS

R$

R$

R$
R$

888,12

42.450,00

849,60
12.768,83

19.361,66

45.170,53

14.211,90

16.047,58
2.203,34

DESPESAS
PAGAS

R$

R$

R$
R$
R$

R$

R$

R$

R$
R$
R$

R$

R$
R$

4.321,76

48.750,00

849,60
25.385,96

2.075,85

31.901,17

63.272,78
19.090,13
26.480,64

4.406,08

16.047,58
3.956,11



SERVICOS DE TECNOLOGIA

40 DA INFORMACAO E 33904016 | OUTSOURCING DE IMPRESSAO R$ 2.606,47 R$ 1.694,03 R$ 5.404,13
COMUNICACAO - PJ

OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUICAO P/ CUSTEIO DE ILUMINACAO
47 33904722 R$ 83,00 R$ 43,34| R$ 43,34
CONTRIBUTIVAS PUBLICA
INDENIZACOES E RESSARCIMENTO DE PASSAGENS E
93 33909314 -R$ 19,00 R$ - | R$ -
RESTITUICOES DESP.C/LOCOMOCAO
TOTAL GERAL R$ 116.721,85 R$ 155.688,93 R$ 251.985,13

Fonte: Tesouro Gerencial

Luiz Gonzaga de Carvalho Junior

Diretor Geral do Campus Cocal

Paulo Victor Machado

Contador/IFPI-Cocal

Documento assinado eletronicamente por:

» Luiz Gonzaga de Carvalho Junior, DIRETOR GERAL - CD2 - DG-COCAL-CAMPUS COCAL, em 09/01/2023 15:07:06.
» Paulo Victor Machado, CONTADOR, em 09/01/2023 10:30:40.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 05/01/2023. Para comprovar sua autenticidade, faga a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifpi.edu.br/autenticar-documento/ e fornega os dados abaixo:

Cddigo Verificador: 132517
Cddigo de Autenticagdo: 6ce2889bd5




	Documento assinado eletronicamente por:

