

Ministério da Educação Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí CAMPUS COCAL

Rodovia PI 213, Km 21, S/N, Zona Rural, Zona Rural, COCAL / PI, CEP 64.235-000 Fone: None Site: www.ifpi.edu.br

RELATÓRIO 1/2023 - DAP/DG-COCAL/CACOC/IFPI

COCAL, 9 de janeiro de 2023.

Relatório da Receita Arrecadada - Por Natureza

Exercício Financeiro 2022 - Mês de Referencia: Dezembro

SEM MOVIMENTO NO PERÍODO

**

Relatório da Despesa Realizada – Por Sub Elemento de Despesa (Subitem)

Exercício Financeiro 2022 - Mês de Referencia: Dezembro

Em R\$ 1,00

Elemento Despesa		Natureza Despesa Detalhada		DESPESAS EMPENHADAS		DESPESAS LIQUIDADAS		DESPESAS PAGAS	
14	DIARIAS - PESSOAL CIVIL	33901414	DIARIAS NO PAIS	-R\$	3.534,75	R\$	888,12	R\$	4.321,76
18	AUXILIO FINANCEIRO A ESTUDANTES	33901801	BOLSAS DE ESTUDO NO PAIS	-R\$	13.116,23	R\$	42.450,00	R\$	48.750,00
	MATERIAL DE CONSUMO	33903004	GAS E OUTROS MATERIAIS ENGARRAFADOS	R\$	-	R\$	849,60	R\$	849,60
		33903007	GENEROS DE ALIMENTACAO	R\$	30.626,26	R\$	12.768,83	R\$	25.385,96
30		33903021	MATERIAL DE COPA E COZINHA	R\$	528,50	R\$	-	R\$	-
		33903022	MATERIAL DE LIMPEZA E PROD. DE HIGIENIZACAO	R\$	1.473,88	R\$	-	R\$	-
32	MATERIAL, BEM OU SERVICO PARA DIST.GRATUITA	33903203	MATERIAL DESTINADO A ASSISTENCIA SOCIAL	R\$	-	R\$	-	R\$	2.075,85
	LOCACAO DE MAO-DE-OBRA	33903701	APOIO ADMINISTRATIVO, TECNICO E OPERACIONAL	R\$	10.995,43	R\$	19.361,66	R\$	31.901,17
37		33903702	LIMPEZA E CONSERVACAO	R\$	26.203,33	R\$	45.170,53	R\$	63.272,78
		33903703	VIGILANCIA OSTENSIVA	R\$	21.082,42	R\$	-	R\$	19.090,13
		33903705	SERVICOS DE COPA E COZINHA	R\$	13.084,58	R\$	14.211,90	R\$	26.480,64
39		33903917	MANUT. E CONSERV. DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS	-R\$	1.878,66	R\$	-	R\$	4.406,08
	OUTROS SERVICOS DE	33903943	SERVICOS DE ENERGIA ELETRICA	R\$	30.900,14	R\$	16.047,58	R\$	16.047,58
	TERCEIROS PJ - OP.INT.ORC.	33903965	SERVICOS DE APOIO AO ENSINO	-R\$	2.313,52	R\$	2.203,34	R\$	3.956,11

40	SERVICOS DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COMUNICACAO - PJ	33904016	OUTSOURCING DE IMPRESSAO	R\$	2.606,47	R\$	1.694,03	R\$	5.404,13
47	OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS	33904722	CONTRIBUICAO P/ CUSTEIO DE ILUMINACAO PUBLICA	R\$	83,00	R\$	43,34	R\$	43,34
93	INDENIZACOES E RESTITUICOES	33909314	RESSARCIMENTO DE PASSAGENS E DESP.C/LOCOMOCAO	-R\$	19,00	R\$	-	R\$	-
		TOTAL GERAL		R\$	116.721,85	R\$	155.688,93	R\$	251.985,13

Fonte: Tesouro Gerencial

Luiz Gonzaga de Carvalho Junior Diretor Geral do Campus Cocal

Paulo Victor Machado Contador/IFPI-Cocal

Documento assinado eletronicamente por:

- Luiz Gonzaga de Carvalho Junior, DIRETOR GERAL CD2 DG-COCAL-CAMPUS COCAL, em 09/01/2023 15:07:06.
- Paulo Victor Machado, CONTADOR, em 09/01/2023 10:30:40.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 05/01/2023. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse https://suap.ifpi.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

Código Verificador: 132517 Código de Autenticação: 6ce2889bd5

